
961

D Z I E N N I K URZĘDOWY

Ministerstwa PoGzt i Telegrafów

123.
O kólw ki

M  4 4  ̂ WARSZAWA, DNIA 14 PAŹDZIERNIKA 1922. | R o k  IV.

TREŚĆ: U staw y i R ozporządzenia .
120. Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 1922 r. w sp ra

wie w ynagrodzenia funkcjonarjuszów  pocztowych, telegraficznych 
i telegraficznych za służbę nocną.

121. D odatkow e rozporządzenie M inistra Poczt i Telegrafów z dnia 
5 października 1922 r. w spraw ie podwyższenia i zm iany ubocznych 
należytośei telegraficznych na polskim Górnym Śląsku.

Zarządzenia-.
122. S tałe zaliczki n a  koszta podróży służbowych — niedopuszczalne. 

Awizowanie przesyłek wartościowych.
Postępow anie z urzędowemi przesyłkam i listowemi nadchodzące- 

mi z Rosji Sowieckiej. Zmiany w Światowym Związku pocztowym. 
Spis austrjackich urzędów pocztowych w B urgenlandzie.. Podjęcie 
obrotu P. K. O. w urzędach pocztowych. Zwinięcie urzędu poczto
wo -  telegraficznego „Lw ów —Targi W schodnie”. Opis znaczków 
pocztowych 20 i 100 mk, P rzesyłki tow arów  do Jugosławji. 
P oczta  lotnicza G dańsk—W arszaw a—Lwów. W ycofanie z obie
gu  n iektórych znaczków pocztowych W. m. G dańska. X II Spro
stow anie zagranicznej ta ry fy  pączkowej. Zaginięcie miesięcz
n ika „Odrodzenie11 wychodzącego w Cieszynie. W prowadzenie 
obrotu  listów w artościow ych i przekazów  pocztowych w Wi- 
szynie. — Podjęcie obrotu P . K. O. w agencji pocztowej Niedźwie
dzice. W ykaz książeczek wkładkow ych P. K. O. n a  k tó re  wypłaty 
doraźne są w zbronione. Sprostowanie.

W iadom ości osobowe: Z guba legitym acji.
D zia ły  urzędowe D yre kc y j Poczt i Telegrafów: w K rakow ie i Byd-

Ustawy i Rozporządzenia.
120

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 sierpnia 1922 r. w spra
wie wynagrodzenia funkcjonarjuszów pocztowych, telegraficznych 

i telefonicznych za służbę nocną.*)
Na podstawie art. 11 ustawy z 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. Ns 65, 

poz, 429) o uposażeniu urzędników i niższych funkcjonarjuszów państwo
wych zarządza się co następuje.

§ I. Urzędnicy i niżsi funkcjonarjusze pocztowi, telegraficzni i te
lefoniczni należący do resortu Ministerstwa Poczt i Telegrafów otrzy-

■) Ogłoszone w Dz. U. R . P. .Nu 78 z dnia 20 września 1922, poz. 710.



962 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Na 44.

mują za pełnienie służby w  porze nocnej, a m ianowicie m iędzy godziny  
22 a 6 odrębne w ynagrodzenie za każdą godzinę służby nocnej przy
padającej w tych  godzinach.

§  2 . Jednostkę wynagrodzenia stanow i należytość za godzinę  
służby nocnej, przyczem  służba trw ająca mniej niż 30 minut liczy ć  się  
będzie za pół godziny, służba zaś trw ająca ponad 30 minut, aczkolw iek  
nie w ypełnia całej godziny pracy, liczy ć  się będzie za całą godzinę  
nocnej służby.

§ 3. Aż do czasu definityw nego uregulowania należytości za noc
ną służbę w m yśl zasad, przyjętych  w w ydać się mającej nowej usta
w ie o uposażeniu furrkcjonarjuszów pocztow ych — ustala się  jednostkę 
w ynagrodzenia za nocną służbę (t. j. za godzinę nocnej służby) jak  
następuje

a) dla urzędników:
w I k lasie  dodatku drożyźnianego 70 marek
>i H n  n »  60 ,,

»  H I »  i i  50 ’ u

b) dla n iższych  funkcjonarjuszów w w ysokości dwóch trzecich  
(2/,) kw oty przypadającej dla urzędników (punkt 2).

§ 4. Za służbę nocną, opłacaną w podany w yżej sposób, uważa 
się jedynie służbę faktyczn ie pełnioną w nocy. N atom iast za czas przerw  
podczas służby całonocnej pobierać będą funkcjonarjusze połowę nale- 
żytości określonych w § 3 niniejszego rozporządzenia,

§ 5 . Funkcjonarjusze, pełniący służbę całonocną w rozumieniu § 1, 
zw olnieni są od pracy w dniu bezpośrednio następującym  po służbie 
nocnej.

§ 6 . Godzina służby nocnej, opłaconej w sposób, podany w § 3
liczy  się  narówni z godziną służby dziennej.

§ 7 . Od pobierania należy tości za nocną służbę wykluczeni- są 
funkcjonarjusze, których służba nocna zbiega się z takiemi czynn ościa 
mi służbowemi, za które opłaca się odrębne w ynagrodzenie poza płacą  
norm alną (np. w ynagrodzenie za  służbę w pocztach ruchom ych, ew en 
tualne dodatkowe w ynagrodzenie w  służbie technicznej i t. p.).

§ 8 . Rozporządzenie niniejsze w chodzi w życie z dniem ogłosze
nia, z m ocą obowiązującą od dnia 1 września 1922 r.

Z tym  dniem tracą moc obow iązującą w szystk ie rozporządzenia  
stanow iące o w ynagrodzeniu za nocną służbę funkcjonarjuszów poczto  
w ych , telegraficznych i telefonicznych.

Prezydent Ministrów: Juljan Nowak 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

Kierownik M inisterstwa Poczt i Telegrafów: Moszczyński



■Ns 44 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 963

Przepisy  wykonawcze do rozporządzenia  Rady Ministrów z d. 2 8  sierpnia  
!922 r. w sp raw ie  wynagrodzenia funkcjonarjuszów pocztowych, te leg ra f icz 

nych i telefonicznych za  służbę nocną.

1. W myśl § 5 powołanego rozporządzenia c a ł o n o c n a  służba 
w rozumieniu § 1 tegoż rozporządzenia daje prawo tylko do jednodnio
wego odpoczynku w dniu bezpośrednio następującym po nocnej służbie.

2. Za służbę całonocną uważa się służbę trwającą zasadniczo peł
nych 8 godzin. O ile służba nocna kończy się przed godziną 6 rano, 
należy do czasu służby nocnej doliczyć czas potrzebny na powrót do 
domu.

3. Za przerwy w służbie całonocnej w rozumieniu § 4 powołane
go rozporządzenia uważać należy przerwy, umożliwiające udanie się na 
spoczynek na czas w podziale służby z góry określony.

4. Za odrębne wynagrodzenie w rozumieniu § 7 będącego w mo
wie rozporządzenia nie uważa się tantjem telegraficznych i ewentualne
go wynagrodzenia godzinowego za pracę nadobowiązkową, o ile funk- 
cjonarjusz przydzielony został do służby nocnej Avyjątkowo poza swemi 
normalnemi czynnościami (np. miał ukończyć normalną swą służbę 
o godzinie 21, a zatrzymano go w służbie do 23; w tym wypadku może 
być mu przyznane ewentualnie godzinowe wynagrodzenie za 2 godz., 
a niezależnie od tego wynagrodzenie za 1 nocną godzinę).

5. Funkcjonariusze, którzy dotychczas korzystali z 2-dniowego od
poczynku po służbie nocnej nabędą uprawnienia do wynagrodzenia za 
służbę nocną dopiero po wprowadzeniu nowego podziału służby zgodnie 
z niniejszem rozporządzeniem.

121.
121. Dodatkowe rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów  
z dnia 5 października 1922 r. w sprawie  podwyższenia i zmiany  
ubocznych naleiytości  telegraficznych na polskim Górnym Śląsku.

W uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 25 września 1922 r. 
L. 8830/VI (Dz. M. P. i T. Ns 42 str. 935 poz. 118) podwyższam nastę
pujące uboczne należytości telegraficzne:

1. Poświadczenie odbioru pocztą (PCP):
a) w kraju   I —
b) w obrocie z z a g r a n ic ą ................................................................. 20.—

2. Telegramy o kilku adresach (TMX):
a) za odpis każdych 100 wyrazów lub części tychże te

legramu z w y k łe g o ................................................................  15.—
b) telegramu p i ln e g o .....................................................................30.—

3. Za odebranie telegramu na poczcie (poste restante—GP)
lub w telegrafie (telógraphe restante — TR—) ..................... 2.—



964 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Na 44

4. Za nadanie telegram u przez telefon za każdy w yraz  .70
najm niej jednak .........................................................................14.—

5. Pokw itowanie nadania telegram ów  państw ow ych lub
pryw atnych  na żądanie  ..................................  8.—

6. K redytow anie nałeżytości na rachunek wpłaconej zalicz
ki miesięcznie 15^—
oprócz tego za każdy telegram  2. —

7. Za odpis telegram u:
za odpis każdych  stu w yrazów  lub części tychże . , . 15.—

8. Skrócone adresy  telegraficzne r o c z n i e ..............................  800.—
9. Doręczenie telegram ów  do kilku miejsc (biuro, m ieszka

nie lub o pew nych porach) r o c z n i e ......................................  800.
pojedyńcza n a leży to ść  ........................................................ 8.—

10. Za wycofanie te l e g r a m u ............................................................ 4 .—
11. Należytość za wniesioną reklam ację od jednego telegram u:

w obrocie k r a jo w y m ..................................................................... 6. -
„ z z a g r a n i c ą ................................... t .........................12.

12. Za doręczenie telegram u z adresem  niedokładnym  . . 8.
13. Za przyjęcie telegram u przez posłańca lub listonosza

w ie jsk ie g o .............................................................■>  .....................  2 —
14. Za zw rot przedpłaty  (depozytu) złożonej przez nadawcę 4.—
15. Blankiet te le g ra f ic z n y ...............................................................  2 .—
W yszczególnione wyżej opłaty od 1— 14 wchodzą w ży c ie  z dniem

1 listopada b. r.
O płata pod 15 obowiązuje od 1 października b. r.
L. 3607/IX z 5/X 1922 r.

K ierow nik M inisterstwa:
Moszczyński.

Postanowienia wykonawcze.

W  zw iązku z powyższem rozporządzeniem  należy w Dz. Urz. M. P. 
i T. nr. 42 z dn. 28 w rześnia 1922 r. w rozp. z 25 września 1922 r. L. 
8830/VI w taryfie  telegraficznej (str. 946 i dalsze) przeprowadzić nastę
pujące zmiany:

A. W r u c h u  w e w n ę t r z n y m  o r a z  w e  w z a j e m n y m  r u c h u
z P o l s k ą  i W.  M. G d a ń s k i e m :

poz. 9. Telegram y o kilku adresach (TMX):
a) za odpis każdych 100 wyrazów lub części tychże telegra- Mk. f.

m u zwykłego zam iast 6 m k ...................................................  15,—
b) za odpis każdych 100 wyrazów lub  części tychże tele

gram u pilnego zam iast 12 m k .....................................................30.—
poz. 10. Za odebranie telegram u na poczcie (poste restan te 

GP) lub w telegrafie (tćlegrapłie restante TR) zam iast 
1 m k. 50 f..   * • • • • v • 2 .—



N? 44. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 965

poz. 13. Za nadanie telegramu przez telefon:
za każdy wyraz zamiast 10 f.  ............................. — .70
najmniej jednak zamiast 2 m k ............................................. ł4 .—

poz. 14. Pokwitowanie nadania telegramów państwowych
lub prywatnych na osobne żądanie zamiast 1 m. 50 f. 3.—

poz. 15. Kredytowanie należytości na rachunek wpłaconej
zaliczki miesięcznie zamiast 6 m k .......................... \  . 15.—
oprócz tego za każdy telegram zamiast 30 fen. . . . 2 .—

poz. IG. Za dodatkowy odpis telegramu:
za odpis każdych 100 wyrazów lub części tych za
miast 6 m k ....................................................................................15.—

poz. 17. Skrócone adresy telegraficzne rocznie zamiast 400 mk. 800.— 
poz. 18. Doręczanie telegramów do kilku miejsc i t. d. za

miast 400 m k .................................... ........................................... 800.—
pojedyncze należytości zamiast 4 mk. .....................  8.—

poz. 19. Za cofnięcie telegramu zamiast 3 m k ............................  4.—
poz. 21. Za doręczenie telegramu z adresem niedokładnym

zamiast 4 m k ................................................................................  8 .—
poz. 22. Za przyjęcie telegram u przez posłańca lub listono

sza wiejskiego zamiast 1 m k ................................................... 2 .—
poz. 23. Za zwrot przedpłaty złożonej przez nadawcę za

miast 3 m k ................................................................................ .... 4.—
Wpisać poniżej poz. 25:
poz. 26. Blankiet t e l e g r a f i c z n y .................................................... 2 .—

H. W r u c h u  z n i e m i e c k i m  G ó r n y m  Ś l ą s k i e m  z R u m u n j ą ,  
W ę g r a m i ,  N i e m c a m i  i z d a l s z ą  z a g r a n i c ą .

poz. 8. Poświadczenie odbioru : Mk. f.
c) pocztą (PCP) zamiast 4 m k .........................................................20.—
poz. 13. Należytość za wniesioną reklamację od jednego te

legramu zamiast 6 m k ......................................................... .... 12.—
Wpisać poniżej poz. 15:
poz. 16. Blankiet t e l e g r a f i c z n y ...................................................  2 .—

Z a r z ą d z e n i a .

122
Z powodu ogłoszenia przepisów rachunkowo S ta łe  z a l icz k i  n a

kasowych przez Ministerstwo Skarbu, obowiązują- k o s z ta  p o d ró ż y
ty c h  wszystkie władze i urzędy państwowe (,,Mo- s łu ż b o w y c h  nie-
nitor Polski“ nr. 285 z dnia 15 grudnia 1921 r.), d o p u s z c z a ln e ,
s ta łe "  zaliczki na  koszta podróży służbowej są 
niedopuszczalne.



966 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. -Nb 44.

W obec tego należy ustęp pierw szy art. 13 Instrukcji dla inspek to
rów pocztowych (dz. urz. nr. 8 _M. P. i T. z dnia 14 lutego 1921 r.) od 
słów:

„Inspek tor pocztowcy" do słów „podróży służbowej", skreślić.
L. 2353/IV z dnia 26 września 1922 r.

123
Aw izow anie  prze- W instrukcji w spraw ie przewozu, rejestracji
sy łek  w a r t o ś c i o -  i sposobu w ym iany ładunku pocztowego ogłoszonej

wych.  w Dz. U. nr. 24 z 1921 r. zaprow adza się następu
jącą  zmianę.

W § 35 ustęp 2-gi zastępuje się następującym  tekstem :
„Zasadniczo awizowaniu podlegają: listy w artościow e oraz paczki 

i workowniki, k tórych w artość rów na się lub p rzek racza  1.000.000 rak., 
tudzież w orki zbiorowe, wzgl. pieniężne, zaw ierające przesyłki, k tórych 
łączna w artość rów na się lub p rzek racza  5.000.000 mk. Dyrekcjom  pocz
towym pozostawia się możność w raz ie  ujem nych stosunków bezpieczeń
stw a w danej miejscowości lub okolicy, obniżać podaną skalę w artości 
tak  p rzy  przew ozach kolejowych jak  gościńcow ych w szczególności, 
jeśli chodzi o przesyłki z zaw artością pieniężną.11

L. 2421/VII z d. 1 października 1922 r.

O k ó l n i k i ,

P os tęp ow an ie  z u r z ę d o w e m i  p r z e sy łk a m i  i i s to w e m i  n ad c h od zą -
c em i  z Rosji  sowieck ie j .

Zauważono, że urzędy pocztowe, położone na obszarze objętym  
w swoim czasie inw azją  bolszewicką, doręczają m ylnie polskim  władzom 
i urzędom  urzędowe przesyłki listowe, nadchodzące z Rosji sowieckiej 
a adresow ane do byłych sowieckich władz i urzędów. Poleca się przeto 
•urzędom pocztowym, aby w razie nadejścia takich przesyłek listowych 
zwracały je  j a k o  n i e d o r ę c z a l n e  d o  m i e j s c a  n a d a n i a .

Taksam o postępow ać należy z urzędowem i przesyłkam i Iistowemi, 
nadchodzącem i z Rosji sowieckiej, adresowanem i do władz i urzędów 
sam orządow ych, obecnie polskich.

L. 4821/V z 5 października 1922 r.

Zmiany  w  Ś w ia t o w y m  Związku Pocz tow ym .

W edług zawiadom ień M iędzynarodowego B iura Pocztowego w B er
nie (Szwajcarja) zaszły w Św iatowym  Związku Pocztow ym  następu jące  
zm iany:

a) Rzeczpospolita Estońska przystąp iła  do Związku począwszy od 
dnia 7 lipca 1922 r.



Ns 44. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 967

b) Rzeczpospolita A ustrjacka przeniesiona została z klasy trzeciej 
do klasy  p ią te j, licząc cd dnia 1 stycznia 1922 r.;

c) Rzeczpospolita Polska przeniesiona została z klasy pierwszej do 
klasy trzeciej, licząc od dnia 1 stycznia 1922 r.

Dyrekcje i urzędy pocztowe, obdzielone osobnem w ydaniem  kon- 
wencyj i um ów m adryckich, m ają  na stronie 56 i 57 w artyku le  X X X V II, 
§ 5 uskutecznić odręcznie następujące popraw ki:

do a) wpisać do 5 ej klasy po „K o lum bja“  słowo ,,E s to n ja “ ;
do b)£fckreślić w 3-ej klasie słowo ,,A u s trja “ i wpisać do 5-ej klasy 

przed „B u łg a rja"  słowo ,,A u strja“ ;
do c) skreślić w 1-ej klasie słowo „P o lsk a"  i wpisać do 3-ej klasy 

po .H o la n d ja "  słowo „Polska".
L. 7419/VI z 27 września 1922 r.

Spis austrjackich urzędów pocztowych 
w Burgenlandzie.

Nazwa obecna ! Nazwa dawna

Alhau Alhó
Andau M osontarcsa
Apetlon M osonbanfalva

Baumern Lajtakortvelyes
B ernstein Borosty&nko
B reitenbrunn Fertószeleskut
Bruckneudorf Kirńlyhida

D eutschgrossdorf N em etkeresztes
D eutsch-Jahrndorf Nem etjarfalu
D eutsehkaltenbrunn Nem ethidegkut
D eutsehkreuz Sopronkeresztur
D onnerskirchen Fertofeheregyhaza
Drassburg D aru fala
D rassenm arkt Vdmosderecake
D iirnbacb, B urgenland Inczćd

Eberau M onoyorókerek
Eisenstadt Kismarton
Eltendorf Okortvelyes

Forchtenau Fraknó
Frauenkirchen Boldogasszony

Gattendorf L ajtakata
G eresdcrf bei Giissing Nem etszentgrót
Gols, Burgenland Gólos
Grosshóflein Nahyhófl&ny
G rosspetersdorf N em etszentm ihśly
G rossw arasdorf Szabadb&rano
Gschiess Sercz



968 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. Mś 44

Nazwa obecna

Giinseck
Gtissing

Halbturm
Hannersdorf
Heiligenkreuz im Lafnitztale
Hirm
Hornstein

Illmitz

Jabing
Jennersdorf

K aisersdorf .
Kaisersteinbruch
Kemeten, Burgenland
Kittsee
Kobersdorf
Konigsdorf
Koh-Fidisch
Kukmirn

Lackenbach
Lackendorf
Leithaprodersdorf
Liebing
Litzelsdorf
Lockenhaua
Lutzmaimsburg

Mannersdorf a. d. Rabnitz
Mariasdorf
Marz
Mattersdorf
Mischendorf
Mtinchhof
Morbiach
Mogersdorf
Miihlendorf

Reekenm arkt
Neudorfl bei Wiener fteuatadt 
Neudorf bei Parndorf 
Neufeld a. d. Leitha 
Neuhaus am Klausenbache 
Neuhodiscb
Neumarkt im Tauchentałe 
Neusiedl am See 
Nickelsdorf 
Nikitach

Nazwa dawna

Gyongyosfb
Nemetiijyar

Feltorony 
Samfalva 
R&bakeresztur 
Felszerfalva i 
Szarvkii

Illmicz

Yasjobb&gyi
Gyanafalva

Csaszarfalu
Oaśczarkobanya
Vaskomj&t
Kopcseny
Kabold
Kirńlyfalya
Gyepufiizes
Kukmer

Lakompak
Lakfalva
Lajtapord&ny
Rendek
Lodbs
Lóka
Lóesm&nd

Repczekćthely
M driafalva
M&rczfalva
Nagymarton
Pinkamiske
Bar&tudvar
Fertiimeggyes
Nagyfalva
Szdrazzdm

Sopronnyćk
Lajtaszentmiklós
Mosonujfalu
Lajtaujfalu
Vasdobra
Y&roshod&sz -
Felsokethely
Nezaider
Midlóshalma
Fiiles



44. Dziennik U rzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Nazwa obecna Nazwa dawna

Oberberg Eisenstadt Felsoki sm&rtonhegy
Oberloisdorf Felsoldszló
Oberpullendorf Felsdpulya
Oberschiitzen Felsolovo
Ober wart Felsbeor
Oggau Oka

Pamphagen Pomogy
Parndorf Pńndorfalu
Peroau Pornosapali
Pilgersdorf Porgoleny
Pinkafeld Pinkafd
Podersdorf PAtfalu
Piitsching Pecsehyed
Potzneusiedl Lajtafalu
Purbach am Neusiedler S ee Feketeyńros

Rechnitz Rokonez
Riedlingsdorf Rbdony
Rothenthurm a. d. Pilika Vasvorosvdr
Rudersdorf Radafalva
Rust Ruszt

St. A ndra  bei Frauenkirchen Mosonszentandras
St. Georgen bei Eisenstadt Lajtaszentgybrgy
St. M argareten bei Gschiesa Szentmargitbauya
St. Martin an d. Raab Rabaszentm&rton
St. Martin, Bez. Oberpullendorf Sopronszentmarton
St. Michael, Burgeniand Pusztaszentmihdly
Sauerbrunn Savanyi'ikut
Schachendorf Csajta
Schlaining \ ’4rosszalónak
Siegendorf’ Burgeniand Czinfalva
Stegersbach Szentelck
Steinberg Rćpczekohalom
Stinatz Pasztorhaza
Stinkenbrunn Budoskut
Stoob C’s&va
Strem Strem

Tadten Mosonteteny
Tatzmannsdorf Tar cs a

U nterrabnitz Alsóramócz
Unterpullendorf Alsópulya

W allern, Burgeniand Valla
Weiden am See Vedeny
Weiden bei Rechnitz B&ndol
W eppersdorf Veperd
Wiesen Rdtfalu



070 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów Nb 44

Nazwa obecna Nazwa dawna

Wimpassing an der Leitha 
Win den
Wolfau
W olkenprodersdorf

Vimpńcz
Sasony
Vasfarkasfaiva
Yulkapordśny

Zemendorf
Zurndorf

Zemenye
Zurńny.

Spis urzędów ogłoszony w Dz. Urz. M. P. i T. nr. 7 z 1922 r. 
str. 108-110 jest nieważny.

L. 8096/VI z 5 października 1932 r.

Podjęcie obrotu P. K. O. w urzędach pocztowych.

Z dniem 15 października 1922 r. zaprowadza się obrót oszczędno
ściowy i czekowy P. K. O. w urzędzie pocztowym K o z ł o w s z c z y z n a ,  
podległym Wileńskiej D\ rekóji Poczt i Telegrafów. l'

L. 1980/111 5/X. 1922.

Zwinięcie  urzędu pocztowo-te legraf icznego  „ L w ó w -  Targ i
Wschodnie” .

U rząd pocztowo-telegr. „Lw ów —Targi W schodnie” został zwinięty 
z dniem 18/1X-. 1922 r.

L. 2470/IV z dnia 5/X 1922 r.

W  sierpniu r. b. wypuszczono znaczki pocztowe w-arlości 20 mk. 
o odmiennym nieco wymiarze w7 stosunku do będących dotychczas w obie
gu. Nowy wym iar w7ynosi 25 x 21 m/m. Pezatem rysunek  pozostał 
ten sam.

Równocześnię dodaje się opis znaczka pocztowego 100 Mk.
Znaczek pocztowy 100 Mk. wym iaru 22 x 27,5 m/m utrzymany jest 

w kolorze ciemno bronzowym.
Pośrodku znaczka na tle  ciemno pomarańczowym znajduje się Go

dło Państwa. Ramka ow7alna otaczająca orła składa się z ozdobnych 
ornamentacji. Na tle utworzonym z falistych linji koloru pomarańczo
wego umieszczono napis nad ta rc zą  „Poczta Polska'1 u dołu po bokach 
cyfry 100 Mk.

Opis  znaczków pocztowych 20 i 100 (Vłk.

L. 4058/XII z d. 28 września. 1922 r.



9  44 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. 97i

Przesyłki towarów do Jugosławji.

Jugosłowiański zarząd pocztowry zawiadamia, że dla towrarów prze
syłanych do Jugosławji w celach handlowych pod ardresem kupców, 
wymagane jest pozwrolenie Da przywóz, udzielane adesatom przez Ko
misję Banku Narodowego jugosłowiańskiego. Urzędom celnym w Jugo
sławji nie wolno oclewać przesyłek pocztowych, co do których adresa
ci nie przedstawią pozwolenia na przywóz. Przesyłki takie zwracane 
są do miejsca nadania.

Uzyskanie pozwolenia na przywóz nie jest wymagane dla towarów, 
przeznaczonych do osobistego lub domowrego użytku adresatów (także 
kupców).

Nadawcom paczek do Jugosławji należy zwracać uwagę na powyż
sze postanowienie.

L. 8204/VI z d. 27 września 1922 r.

Poczta lotnicza Gdańsk W arszawa Lwów.
Uzupełnienie okólnika zawartego w dz. urz. Nr. 39/922.

Od 25 września b. r. odbywa się komunikacja lotnicza między 
Warszawką, Lwowem i Gdańskiem codziennie, z wyjątkiem niedzieli.

Samoloty odlatują z W arszawy w obydwóch kierunkach o godz. 1 
w południe, zaś przylatują do W arszawy około godziny 11 i pół przed 
południem.

L, 9199, VI z 30 września 1922 r.

Wycofanie z obiegu niektórych znaczków  pocztowych  
W. IV3. Gdańska!

Zarząd pocztowy W. M. Gdańska wycofuje z obiegu z dniem 30 
września 1922 r. następujące znaczki pocztowe Rzeszy niemieckiej 
z nadrukiem „Danzig” a mianowicie:

a) znaczki pocztowe po 5, 10, 15, 20, 30, 40 i 50 pf., 1 mk., 1 mk. 
25 pf., 1 mk. 50 p f , 2 rak., 2 mk. 50 pf., 3 mk., 4 mk. i 5 mk.

b) kartk i pocztowe pojedyńcze po 10 i 15 pf.; kartk i pocztowe 
z odpowiedzią po 10 +  10 pf. i 15 -i- 15 pf.; listy kartkowe po 20 pf.

Ł. 8635/V1 z 29 września 1922 r.

* Wprowadzenie obrotu listów w artościow ych i przekazów  
pocztowych w Wiszynie.

Z dniem 1 października 1922 roku wprowadza się obrót pieniężny 
zapomocą listów wartościowych i przekazów pocztowych w urzędzie 
pocztowym Wiszyń, należącym do okręgu Dyrekcji P. i T. w Wilnie.

L. 4765/V z 26 września 1922 r.
>



Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. .N? 44.

X II.  Sprostowanie zagranicznej taryfy pączkowej, obowiązującej
od 1 lutego 1922 r.

(Załącznik do Dz. Urz. M. P. i T. nr. 4 z 1922 r.)

S tron a f r ri JN2
i

K R A J
i. . . ............—

; Kolum
na Zmiany i uzupełnienia

6 -7 5 Brazylja '3

4
5
6 ■

Wpisać: 
przed Czechosłowacja „1 .”

: „2. Czechosłowacja, Niernoy (Ham- 
„1, 5, 10”  [ burg)”  
„3.45, 4.55, 6.85”

t i
f t

' 7 .
8

13

14
15

i t

,.2”
4.05 5.95,, 

”  ’ 4.15’ 6:05
t ’ 
ł j

6 -7 7 Chi li, 1 droga
15

f t

wpisać ,,1000”  
25”t t  1 t £ * 'J

071CC 8 Chiny

2
3
4
5 

* 8

13

15
16

W miejsce dotychczasowych da
nych wpisać: 

„Wszystkie urzędy chińskie”  
„Czechosłowacja, Niemcy (Ham- 
„ 1 . 5 , 1 0 ”  ' (burg)”  
„2.95, 5.05, 8.50”

1”
”  4.55 7 60”
”  ’ 4.65’ 7 70
„25”
skreślić uwagi ad a) i ad b).

12-13 14 Etjopja
(Abisynja)

— Skreślić dane odnoszące się do 
paczek 10 kg.

14—15 !9a W. M. Gdańsk 13

14

,,— .30”  zmienić na ,,—.55”  
„ - . 5 0 ”  „  . , - .7 5 ”  
„ - . 9 0 ”  „  „  1.15” 
, , - • 4 5 ’ „  , , - .7 0 ” 
„ —.75”  „  „  1.00”  
,, 1.35”  ,, ,, 1.60”

16 17 20 ; Hiszpanja c) wy
spy Kanaryjskie

— Skreślić dane odnoszące się do 
3. drogi.

22-23 3 2 : Luksemburg 16 Wpisać: „Wymagane dołączenie 
faktury, celem przyspieszenia 
postępowania celnego, oraz dla 
niektórych towarów świadect
wo pochodzenia.”



•N? 44. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 973

Strona r

26 17 '! 36

K R A J

Norwegja
2. droga

30 31 40 Peru

34 -35 50 Turcja, b) urzę
dy włoskie

36—37 , 51 Urugwaj

Kolum -
r.a

13

Zm iany i uzupe łn iena

5 ,.2.10” zmienić na „2.00"
i  „3.40” „3.25”

6 „3.15” „3.00”,
l i  „5.10” „4.90”

13 „1.80” . „1.70”
2.90” 2.75”

„3.00 ' ” „2.85
14 „2.70” „2.55”

4.35” 4.15”
„4.50 „4.30

Skreślić dane, odnoszące się do 
2. drogi.

Wpisać: ..Ruch pączkowy do Sca- 
lanowy i Smyrny wstrzymany” .

„3.05” zmienić na r ?  "  5 7„o 5o
„4.25” • M „4.75\
„3.55” V „4 05”
„4.95” „5.45”
„9 25” 7 7 „9.30”
„2.75” 7 7 „3.25”

4.75” 4 25”
„4.85 7 7 „4.35
„3.25” >> „3.75”

4.45” * 4.95”
„4.55 7 7 „5.05"
8.35” 8.40”

„8.45 7 7 ,8.50

W zagranicznej ta ry fie  pączkow ej n a t y c h m i a s t  poprawić! 
L. 8959 VI z 5 października 1922.

Zagin ięc ia  m i e s i ę c z n i k a  „ O d r o d z e n i e ”  w y c h o d z ą c e g o  w  C ie s z y n ie .

Redaktor m iesięcznika „Odrodzenie" wychodzącego w Cieszynie, 
żali się, że m iesięcznik ten w ysyłany jako pojedyńcze egzem plarze lub 
po kilka egzem plarzy naraz pod wspólną opaską z imiennym  adresem  
prenum eratorów  do różnych miejscowości w całej Polsce, i nadawrany 
nieraz osobiście przez samego red ak to ra  na pocztę, nie dochodzi do rąk  
adresatów .

Przy dochodzeniach przeprow adzonych w' tej spraw ie stwierdzono, 
że opaski adresowe, pod którem i w ysyłany jest ten  miesięcznik, zrobio
ne są z trw ałego papieru , adresow ane są czytelnie i dokładnie z poda
niem" ulicy, num eru domu i m ieszkania adresatów  i że wypadki zaginięć 
dotyczą egzem plarzy przeznaczonych naw et do wielkich m iast jak:



. . . . . .  ,

974 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i  Telegrafów. M* 44.

W arszawa, Częstochowa, Sosnowiec, Łódź, Kalisz, Poznań, Bydgoszcz, 
Lwów, Stanisławów, Brzeżany, Zamość.

Z okoliczności tych wynika, że egzemplarze tego miesięcznika 
przepadają  widocznie w obrębie Zarządu pocztowego z winy fuukcjo- 
narjuszów pocztowych, i źe tego rodzaju wypadki dają redakcji słuszny 
powód do zażaleń na niedomagania poczty.

Zwracając uwagę na ten stan rzeczy wzywa się tak  stałe jak  r u 
chome urzędy poczt, aby z tym miesięcznikiem obchodziły się z na le 
żytą starannością  tak  podczas przewozu jak  przy  doręczaniu i aby 
egzemplarze, które przypadkowo straciły opaskę adresową lub nie 
mogły być doręczone, były zwracane natychm iast do redakcji w Cie
szynie.

L. 4736/7—30/IX —1922 r.

Podjęcie  obrotu P. K. O. w  agencji  pocztowej  
Niedźwiedzice.

Z dniem 15 października L922 r. zaprowadza się obrót oszczędno
ściowy i czekowy P. K. O. w agencji pocztowej Niedźwiedzice, podle
głej Wileńskiej Dyrekeji Poczt i Telegrafów.

L. 1949/irr. Z dn. 29/IX. 22.

Wykaz ks iążeczek  w k ła d k o w y c h  Pocztowej  Kasy O szczęd nośc i  
na które w y p ła t y  doraźne  są  w zbron ione .

74
Książ.

Miejsce
wystawienia

Dzień
wystawie

nia
Nazwisko 1 imię

Kwota
UWAGA

mk. | f.

17798 

1078571

Kraków 1 i !  3/1 21 -

P. K. 0. ; 20/7-20

...“  '
CywanoWski Józef 

K ujaw a Kazim ierz

20111 08 

300000 i  -

Spros towanie .

W Dz. Urz. M. P. i T. Ns 42 z 1922, strona 944, punkt 37 ma' 
brzmieć:

„37. Należytość za wym ianę zepsutych znaczków pocztowych...—.10” 
Poprawkę uskutecznić odręcznie.

Zguba leg itymacji .

Janina Borkowska, urzędniczka 'X I I  st. sł. zagubiła legitymację 
służbową JV? 7. wydana przez Dyrekcję Izby Kontroli Rach. P. i T. 
w Bydgoszczy w dniu I października 1921 r.



Nb 44. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 075

Legitym ującego  się pow yższym  dokum entem  n a leży  oddać w ładzy 
bezpieczeństw a, a  leg itym ację  odebrać  i p rzes łać  D yrekcji  I K. R. 
w Bydgoszczy.

N azw anej w ydano dup lika t  legitymacji.
L. 1649/1. K. R. 30/1X. 22

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Tel. 
w Krakowie.

TREŚĆ: O dsyłanie do kontroli k3ięgi nadaw czej dla paczek i listów war 
toeciowych. U ruchom ienie agencji pocztow ej Rytro. W iadom o
ści osobowe.

Uruchomienie  agencji  poczt. Rytro.

Z dniem 1 p aźd z ie rn ik a  1922 r. uruchomiono w R y trze  powiat. 
Nowy S ącz  agenc je  pocztow ą o pe łnym  zakresie  działania, u trzy m u jąc ą  
połączenie pocztow e am bu lansam i pocztow ym i K ry n ic a—T arnów , T a r 
n ó w —K rynica . Do m iejscowego o k ręgu  do ręczeń  agenc ji  należy g m i
na  R ytro , do zam iejscowego zaś gminy: R o z to k a  ry terska ,  S u ch a  s t r u 
ga, Obłazy i Miodów.

Xs V 52623 z dnia 22 w rześnia 1922.

Wiadomośc i  osobowe .
t

M i a n o w a n i e :
Słępowski Jan i Lewocki Piotr p ra k ty k a n ta m i  pocztow ym i w K r a 

kowie 2.
L. 63448 z dnia 20/1X 1922 r.

P r z e n i e s i e n i e :  .
Kamiński Władysław, st. oficjał pocz tow y z K rak o w a  1, na posadę 

k ierow nika  urzędu pocztowmgo w K rakow ie  12.
L. 1 34793 z d n ia  20/1X 1922 r.
Wiśniewski Marjan, st. oficjał pocztow y II kl. z Budzowa n a  k ie

ro w n ik a  u rzędu  pocztowego w  Rabce.
L. 1/47652 dn ia  12/9 1922 r.
Goleniówna Józefa, a sy s ten t  pocz tow y z W iśn icza nowego do Bochni.
L. 1/56341 z d n ia  22/1X 1922 r.
Buczyński Władysław, u rzędn ik  IX st. służbowego z W łoszczowej 

do Wisły.
L. 1/54565 z dnia 2 1 /IX 1922 r.

P r z e n i e s i e n i e  w s t a n  s p o c z y n k u :
Płoszewski Józef, d y re k to r  u rzędu  pocztow ego w T arnow ie 2.
L. 1/63233 z dn ia  12/IX 1922 r.

R o z w i ą z a n i e  s t o s u n k u  s ł u ż b o w e g o :
Lesiecka 'Władysława, p ra k ty k a n tk a  pocz tow a w Techn. Z arządz ie  

T elegrafów  i Telefonów w  K rakow ie.
L. 1/65681 K raków  z dnia 21/IX 1922 r.



076 Dziennik Grzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. .Ne 4 4 .

Z w o l n i e n i e :
Skoczylas Feliks, urzędnik pocztowy YII st. sł. przy D yrekcji Poczt 

i Telegrafów w Krakowie, wskutek przyjęcia go do służby w P. K. O.
L. 485/Pr. z dnia 12/IX 1922 r.

R e z y g n  a c j a:
Wyzinówna Marja, asystent pocztowy w Wiśniczu Nowym.
L. 65330 I z dnia 22/IX 1922 r.

Odsyłanie do kontroli  księgi  nadawczej  d ia  paczek i l istów
wartościowych.

W związku z rozporządzeniem Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
z dnia 30 8 1922 L. 3466/V (Oz. Urz. JM® 39 z 1922) k tórem  zaprowa
dzono uiszczanie gotówką opłat pocztowych za paczki i listy w artoś
ciowe ogłasza się poniżej spis urzędów kontrolnych, do których po 
myśli § 7 przepisów wykonawczych do wyżej wymienionego rozporzą
dzenia M. P. i T. mają odsyłać do kontroli co miesiąc księgę nadawczą 
paczek i listów wartościowych podane w tym spisie okoliczne urzędy 
i agencje pocztowe i zarazem  wydaje się w tej sprawie następujące 
zarządzenie.

Podlegające kontroli urzędy i agencje pocztowe obowiązane są 
przedkładać swemu urzędowi kontrolnemu najpóźniej do 5-go każdego 
miesiąca listem poleconym, należycie uporządkowaną i zeszytą księgę 
nadawczą paczek i listów wartościowych za ubiegły miesiąc.

Kierównik urzędu kontrolnego względnie przeznaczony przez nie 
go do w ykonyw ania  kontroli funkcjonarjusz pocztowy, winien pod oso
bistą rmlterjalną i dyscyplinarną odpowiedzialnością przeprow adzić sk ru 
pulatną kontrolę księgi nadawczej na paczki i listy wartościowe danego 
urzędu lub agencji podległej kontroli i p rzy  tej kontroli:

1) zbadać czy księga nadawcza na paczki i listy wartościowe 
prowadzona jekt według postanowień § 2 a, b. d. e. przepisów w y 
konawczych,

2) sprawdzić opłaty pobrane za paczki i listy wartościowe (ich 
wymiar i zaliczenie) dalej sumy dzienne oraz przeniesienia sum tych 
opłat z jednego a rkusza  na drugi,

3) sprawdzić kolejność ary tm etyczną bieżących po sobie nume 
rów paczek,

4) na  dowód przeprowadzonej kontroli umieścić na ostatnim a r 
kuszu księgi nadawczej uwagę „sprawdziłem dnia”.   następnie swój
podpis a obok odcisk datownika urzędu kontrolnego.

Kontrola księgi n a d a w c z e j  na paczki i listy wartościowe urzędów 
podlegających kontroli ma być przeprowadzona przez urzędy kontrolne 
najpóźniej do 20-go każdego miesiąca, poczem księgę nadawczą ma 
urząd kontrolny zwrócić do właściwego urzędu jako posyłkę poleconą.

Bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli m ają nadto urzędy 
kontrolne przedstawiać Dyrekcji  wynik rewizji ksiąg nadawczych 
wszystkich tych urzędów i agencji nad którymi wykonują kontrolę 
i w wyniku tym mają podawać przy każdym urzędzie wzgl. agencji:

a) sumę opłat,
1) jakie w danym miesiącu faktycznie zaliczono gotówką w księ

dze nadawczej dla paczek i listów wartościowych oraz



■Ni! 44. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 977

2) jakie według przeprow adzonej kontroli powinno się było po
brać i zaliczyć, tudzież

b) stw ierdzone podczas kontroli nieprawidłowości lub usterki.

Urząd pocztowy podlegający 
kontroli:

Aleksandrowiee
Alwernia

Babice k. Alwerni 
Babice k. Krakow a, ag. 
Bestw ina 
Biadolmy szlach.
Białka k. N. Targu. 
Bielsko stare 
Bobrek Oświęcimia 
Bodzentyn
Bolesław k. Tarnow a
Borzęcin
B renna
B ruśnik, ag.
Brzeszcze
Brzezie
Brzeźnica
B rzeźnica nowa
Buczkowice
Budzów
B ystra k. Białej 
B ystra  Śląsk 
Brzesko nowe 
Bolechowice, ag.
Bolesław k. Olkusza, ag.

Urząd pocztowy przeprowadzający 
kontrolę:

Bielsko 1 
Chrzanów

Chrzanów 
Krzeszow ice 
Dziedzice 
Bogumiłowice 
Nowy Targ 
Bielsko 1 
Oświęcim 1 
Kielce
Dąbrowa k. Tarnowa
Bogumiłowice
Skoczów %
Ciężkowice
Dziedzice
Niepołomice
Słotw ina
Nowo Radomsk
Żywiec
Sucha
Biała
Bielsko 1
Kraków 1
K rzeszow ice
Olkusz

Chełm k. Bochni
Chęciny
Chochołów
Chocznia
Chroberz
Chyżne na Orawie
Chrostowa
Czchów
Czechowice
Czeladź
Czernichów
Czorsztyn

Dębno, ag.
Dobra k. Lim anowej
Droginia
Drogomyśl
D ąbrów ki breńskie, ag.

Bochnia
K ielce
Czarny Dunajec
W adowice
Pińczów
Czarny Dunajec
Bochnia
Brzesko
Dziedzice
Będzin
Skaw ina
Szczawnica

Brzesko
Limanowa
Myślenice
Strum ień
D ąbrow a k. Tarnow a



978 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. jYs 44.

Urząd pocztowy podlegający 
kontroli:

Florynka 
Frydman, ag.

Gawłów nowy
Gdów
Goleszów
Gręboszów
Grodziec śląski
Grodziec k. Będzina
Gródek n. Dunajcem, ag.
Gosprzydowa, ag.

Harklowa \
Hucisko, ag.

Istebna 
Iwkowa, ag.
Izdebnik

Janowice k/Zakliczyna, ag.
Jasienica k/Bielska
Jawiszowice
Jaw orze
Jazowsko
Jeleśnia
Jodłownik
Jastrzębia, ag.

Kamesznica 
Kamienica k/Bielska 
Kamienica k/Łącka 
Kamionka wielka, ag.
Kasina wielką
Klecza górna
Klęczany
Kłaj
Kłobuck
Kłomnice
Kobierzyn
Kocmyrzów
Koniecpol
Kończyce wielkie, ag.
Koszyce 
Koziegłowy 
Korzenna, ag.
Kozy
Kraków 12 
Kraków 13 
Kraków 15
Królówka k. Bochni, ag.

Urząd pocztowy przeprowadzający 
kontrolę:

Grzybów
Szczawnica

Bochnia
Niepołomice
Cieszyn
Żabno k. Tarnowa 
Cieszyn 
Ząbkowice 
Nowy Sącz 1 
Brzesko

Nowy Targ 
Żywiec

Ustroń 
Słotwina 
Kalwarja 1

Zakliczyn n/Dunajcem
Bielsko 1
Oświęcim 1
Cieszyn
Stary Sącz
Żywiec
Limauowa
Ciężkowice

Żywiec
Bielsko 2
Stary Sącz
Grybów
Limanowa
Wadowice
Nowy Sącz 1
Bochnia
Częstochowa
Częstochowa
K raków  14
Kraków 1
Częstochowa
Cieszyn
Miechów
Częstochowa
Bobowa
Kęty
Kraków 1 
Kraków 1 
Kraków 1 
Bochnia



.Na 44. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 979

Urząd pocztowy podlegający 
kontroli:

Urząd pocztowy przeprowadzający 
kontrolę:

Krzewice Częstochowa
Krzywaczka, ag. Skawina
Książ wielki Miechów

Lachowice Sucha
Lanckorona Kalwarja 1
Leńcze, ag. Skawina
Lelów Częstochowa
Libiąż mały Oświęcim 1
Lipnica murowana Bochnia
Lipnica wielka k. Grybowa, ag Bobowa
Lipnica wielka na Orawie Zakopane 1
Lipnik Biała
Lisia góra Tarnów 1
Liszki Kraków 10
Lubień k. Myślenic Myślenice
Luszowice Dąbrowa k. Tarnowa

Łabowa Nowy Sącz 2
Łapanów Bochnia
Łapsze niżne Szczawnica
Łazy Będzin
Łącko Stary Sącz
Łętownia k. Jordanowa Jordanów
Łodygowice żywiec
Łukawica Stary Sącz
Łówczówek Pleśna, ag. Tuchów
Łękawica k. Tarnowa, ag. Tarnów 2

Małogoszcz Kielce
Międzybrodzie k. Żywca Żywiec
Międzyrzecze górne Skoczów
Mikłuszowiee Bochnia
Mędrzechów, ag. D ąbrowa k. Tarnowa
Milówka Żjrwiec
Mogilany / Kraków 1
Mogiła Kraków 1
Mucharz Wadowice
Mydl ni ki, ag. Krzeszowice
Myszków Zawiercie
Michałowice, ag. Kraków^ 1

Nawojowa Maków
Niedzica, ag. Krościenko n. Dun.
Niedźwiedź Mszana dolna
Niegowić k. Bochni, ag. W ieliczka
Nowy Kórczyn Busk kielecki
Nowy Sącz 3, ag. Nowy Sącz 1

Ochotnica Krościenko n. Dun.



980 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów._______<N» 44

Urząd pocztowy podlegający 
kontroli:

Ogrodzona, ag.
Okulice
Oleśno
Olszówka dolna 
Opatowiec, ag.
Osiek k. Oświęcimia
Otfinów
Osielce, ag.

Pacanów 
Pajęczno 
Paleśnica, ag.
Pilica 
Pisarzowa 
Piwniczna 
Pieszów 
Podegrodzie 
Podwilk 
Polanka wielka 
Poraj piotrkowski 

, Porąbka k. Kęt 
Poronin 
Proszowice 
Pruchna 
Przeciszów 
Ptaszkowa, ag.
Punców

Raba wyżną 
Rabka
Raciborowice, ag.
Radgoszcz
Radiów
Radziechowy k. Żywca 
Rajcza *
Rudawa k. Krakowa
Rudniki Rędziny
Rudzica
Rychwald
Rybna
Ryczów, ag.
Ryglice
Rzepiennik strzyżewski 
Rzezawa, ag. 
Raciechowice, ag. 
Radwan, ag.

Sidzina k. Jordanowa 
Siedlce k. N. Sącza, ag. 
Sieroslawice, ag.

Urząd pocztowy przeprowadzający 
kontrolę:

Cieszyn 
Bochnia
Dąbrowa k. Tarnowa 
Bielsko 2 
Busk kielecki 
Oświęcim 1 
Tarnów 2 
Żywiec

Busk kielecki 
Nowo Radomsk 
Zakliczyn n. Dun.
Wolbrom 
Limanowa 
Nowy Sącz 1 
Kraków 14 
Stary Sącz 
Nowy Targ p 
Oświęcim 2 
Częstochowa 
Kęty
Zakopane 1 
Kraków' 14
Cieszyn 
Oświęcim l 
Grybów 
Cieszyn

Chabówka 
Żywiec 
Krakówr 16 
Dąbrowa k. Tarnowa 
Bogumilowice 
Żywiec 
Żywiec 
Krzeszowice 
Nowo Radomsk 
Cieszyn 
Żywiec 

i Kraków 10 
Zator 
Tuchów 
Gromnik 
Słotwina 
Dobczyce.
Dąbrowa k. Tarnowa

• Jordanów"
Nowy Sącz 2 
Bochnia



■Pv! 44. ^  Dziennik Urzędowy Ministerstwa Boczt i Telegrafów. 981

Urząd pocztowy podlegający 
kontroli:

Urząd pocztowy przeprowadzający 
kontrolę:

Siersza k. Trzebini Trzebinia 2
Silniczka Nowo-Radomsk
Skalbmierz , Miechów
Skała pod Ojcowem Kraków 16
Skomielna biała Chabówka
Skęzydlna, ag. Limanowa
Siemień Żywiec
Sławków Olkusz
Słupiec, ag. Szczucin
Śnietnica (Trybów
Siewierz Zawiercie
Solec zdrój, ag. Stopnica
Spytkowice k. Chabówki, ag. Chabówka
Staniątki, ag. Niepołomice
Spytkowice k. Zatora Oświęcim 1
Stryszów, ag Kalwarja 1
Strzemieszyce Szczakowa
Suchedniów Kielce
Sułkowice Wadowice
Świątniki górne Kraków 1
Swoszowice Kraków' 1
Szaflary, ag. Zakopane
Szczepanów Słotwina
Szczurowa Słotwina
Szczyrzec k. Lim., ag. Limanowa
Szydłów Chmielnik
Szynwałd Tarnów 2
Siedliszowice, ag. Żabno n. Dun.
Sól, ag. Żywiec
Sędziszów kielecki Jędrzejów^
Smegorzów, ag. Dąbrowa k. Tarn.
Strzelce wielkie, ag. Brzesko

Tęgoborze, ag. Nowy Sącz 1
Tenczynek Krzeszowice
Trzciana k. Bochni Bochnia
Trzebinia 1 Trzebinia 2
Tylicz Muszyna
Tymbark Limanowa
Ty mowa Brzesko

Ujanowice, ag. Nowy Sącz 1
Ujsoły Żywiec
U szew, ag. Brzesko

» c i e  solne Bochnia
m ipienica Skoczów
Węgierska górka Żywiec
Wielkie drogi, ag. Oświęcim 2
W ietrzychowice Żabno n. Dun.



0 8 2 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 0 jN s  44

Urząd pocztowy podlegający 
kontroli:

Wilamowice
Wisła
Wiśniowa k. Dobczyc 
Wodzisław 
Wola Justowska 
Wyciąże 
Wielogłowy, ag.
Wiślica

Zabierzów k. Krak. 
Zabierzów k. Niep. 
Zaborów 
Zawoja 
Zbyszyce, ag.
Zemrzyca 
Zielonki, ag.
Złoty Potok 
Zwardoń, ag.
Zubrzyca górna 
Zakopane 2 
Zebrzydowice

Żarki
Żarnowice n. Pil. 
Żegiestów Zdrój, ag. 
Żegocina 
Żerosławice, ag.

Urząd pocztowy przeprowadzający 
kontrolę;

Dziedzice
Cieszyn 
Wieliczka 
Jędrzejów 
Kraków 10 
Kraków 1 
Nowy Sącz 1 
Busk kielecki

Krzeszowice 
Niepołomice 
Słotwina 
Żywiec 
Nowy tsącz 1 
Wadowice 
Kraków 1 
Częstochowa 
Żywiec 
Nowy Targ 
Zakopane 1 
Cieszyn

Zawiercie 
Wolbrom 
Muszyna 
Wiśnicz k. B.
Bochnia

Rozporządzenie niniejsze obowiązuje od 1-go października 1922 
wobec czego księgi nadawcze paczek i listów wartościowych za miesiąc 
październik b. r. będą pierwszemi księgami, odesłanemi do kontroli za
rządzonej niniejszem rozporządzeniem.

L. 111/62731 z dnia 25 września 1922.

Dział urzędowy Dyrekcji Poczt i Tel
w Bydgoszczy.

TREŚ ': N ależytość za pośw iadczenie nadania zw ykłych  paczek.

Należytość za poświadczenie nadania zwykłych paczek.

Doszło do tutejszej wiadomości, że niektóre urzędy mają w ątpli
wość, czy, wobec pominięcia dotyczącej pozycji w taryfie, należy pobie
rać osobną należytość za wydanie poświadczenia nadania zwykłej paczki.



Ais 44 Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 983

Wobec powyższego wyjaśnia się, że o ile jakie pozycje, tyczące 
się dawniejszej taryfy  nie są uwzględnione w taryfie najnowszej, należy 
je uważać jako już nieistniejące, a to na podstawie 5 go rozdziału prze
pisów o zastosowaniu taryfy (Dz. Urzęd. nr. 35 strona 808).

Powołując się na przytoczone zarządzenie Ministerstwa Poczt i Te
legrafów, poleca się Urzędom by wydawały bezpłatnie poświadczenia 
nadania za wszelkiego rodzaju przesyłki pocztowe, nadawane za poświad
czeniem nadania. Dotyczące niemieckie przepisy unieważnia się.

Przy tej sposobności nadmienia się, że za listy zleceniowe należy 
oprócz zwykłej należytości listowej i poleceniowej, pobierać przy nada
niu specjalną należytość 50 mk. jako dodatkową opłatę za osobne czyn
ności jak pobranie pieniędzy, wyręczenie rachunku odbiorcy i t. d.

L. 7491/V z d. 27 w^rześnia 1922 r.

Cena niniejszego numeru 60 mk.
Prenum erata kwrarta lna wynosi 900 mk.

Cena ogłoszeń prywatnych za wiersz lub jego miejsce 100 mk. 
Zamówienia przyjmuje Administracja Dziennika Urzędowego 

Ministerstwa Poczt i Telegrafów.

Druk Piotra Laskauera,Warszawa, Marjensztad 8.




